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SHOQERIA TREGETARE "MURATI" SH.P.K
1. BILANC | MBYLLUR ME DATE 31.12.2013

Ne/ Leke

Shenime

2013

2012

AKTIVET

Aktivet afatshkurtra

Aktive monetare

Mjete monetare ne banke

al2

882,810

172,706

Mjete monetare ne arke

adl

15,758,265

3,723,440

NIT|L | =] -

Derivative dhe aktive te mbaijtura per tregt.

Totali 2

16,641,075

3,896,146

Aktive te tjera financiare afatshkurtra

(i)

Llogari/Kerkesa te arketueshme (Kliente)

4l

99,317,883

77,838,818

(ii)

Llogari/Kerkesa te tjera te arketueshme(Tatim fitim)

1,704,386

3,297,749

(iii)

Kerkesa te tjera te arketueshme(TVSH))

445

284,619

(iv)

Te tjera kerkesa (garanci bankare)

Totali 3

101,306,888

81,136,567

Inventari

(i)

Lendet e para

il

247,260

9,167,359

(i)

Prodhim ne proces

332

77,238,032

72,392,432

(iif)

Produkte te gatshme

(iv)

Mallra per shitje

Jal

(v)

Parapagesat per furnizime(te tjera)

4081

2,699,640

575,763

Totali 4

80,184,932

82,135,544

Aktivet biologjike afatshkurtra

Aktivet afatshkurtra te mbajtura per shitje

Parapagimet dhe shpenzimet e shtyra

486

4,219,960

4,101,960

Totali i Aktiveve Afatshkurtra (I)

202,352,856

171,270,217

Aktivet afatgjata

Investimet financiare afatgjata

(i)

Pjesmarrje te tjera ne njesi te kontrolluara

(i)

Aksione dhe investime te tiera ne pjesemarrje

(iii)

Aksione dhe letra te tjiera me viere

Totali 1

Aktive afatgljata materiale

(i

Toka

(1)

Ndertesa

(iii)

Makineri dhe pajisje

215

11,487,337

3,275,856

(iv)

Aktive te tiera afatgjata materiale (me vi.kontab.)

218

322,145

1,408,000

Totali 2

11,809,482

4,683,856

Aktivet biologjike afatgjata

Akfivet afatgjata jomateriale

(i)

Emri i mire

(ii)

Shpenzimet e zhvillimit

(iii)

Aktive te tjera afatgjata jomateriale

Totali 4

Kapital aksionar i papaguar

Totali i Aktiveve Afatgjata (ll)

11,809,482

4,683,856

TOTALI | AKTIVEVE (I + Il)

214,162,338

175,954,073




SHOQERIA TREGETARE " MURATI "™ SH.P.K

1. BILANC | MBYLLUR ME

DATE 31.12.2013

Ne/ Leke -

DETYRIMET DHE KAPITALI

Shenimg

2013

2012

PASIVET

Detyrimet atatshkurta

Derivativet

Huamarrjet

(i)

Huat dhe obligacionet afatshkurtra

(i)

Kthimel/Ripagesat e huave afatgjata

(i)

Bono te konvertueshme

Totali 2

Huat dhe parapagimet

(i)

Te pagueshme ndaj furnitoreve

401

60,977,004

65,467,896

(ii)

Te pagueshme ndaj punonjesve

421

929,056

805,157

(iv)

Detyrime te tjera (Sigurime shoq.shend.)

43

233,094

288,387

(v)

Tatim page

447

46,480

79,271

(vi)

T.V.SH

445

460,653

(vii)

Tatimi mbi fitimin

(viii)

Kreditore te tjere

467

(ix)

Mardheniet me pronaret

435

Totali 3

62,185,634

67,101,364

Grantet dhe te ardhurat e shtyra

Provizionet afatshkurtra

Totali i detyrimeve afatshkurtra (l)

Detyrime afatgjata

Huat afatgjata

468

24,827,645

9,394,483

(i

Hua, bono dhe detyrime nga giraja financiare

(ii)

Bonot e konvertueshme

Totali 1

Huamarrje te tjera afatgjata

Provizionet afatgjata

[al

Totali i detyrimeve afatgjata (Ii)

Totali i detyrimeve

24,827,645

9,394,483

KAPITALI

Aksionet e pakices (perdoret vetem ne pasqyrat

Kapitali ge i perket aksionereve te shogerise meme

Kapitali aksionar

101

89,000,000

89,000,000

Primi i aksionit

Njesite ose aksionet e thesarit (negative)

Rezerva statutore

1061

Rezerva ligjore

071

1,313,270

1,313,270

Ooo|~N|O|jok|lw|MN|=

Rezerva te tjera

Fitimet e pashperndara

iy

9,144,956

=t
== )

Fitimi (Humbja) e vitit financiar

109

27,690,833

9,144,956

Totali i Kapitalit (ll)

127,149,059

99,458,226

TOTALI | DETYRIMEVE E KAPITALIT (1, 11, 1)

214,162,338

175,954,073




Shogeria"MURATI"shpk

4. Pasqyra e flukseve te parase per periudhen
01 Janar - 31 Dhjetor 2012

Metoda indirekte
PERSHKRIMI VITI 2013 VITI 2012

Fluksi i parave nga veprimtarite e shfrytezimit 21,893,257 (7,898,580)
Fitimi para tatimit 31,405,425 10,349,686
'Rregullime per:

Amortizimin 2,022,702 1,171,540

Humbje nga kembimet valutore

Shtesa te tjera te AAM(sistemim)

Te ardhura nga investimet

Shpenzime per interesa (9,200)
Rritje/renie ne tepricen e kerkesave te arketueshme nga
aktiviteti, si dhe kerkesave te arketueshme te tjera 21,479,065 9,336,670
Rritje/renie ne tepricen e inventarit 8,920,099 (7,564,604)
Rritje/renie ne tepricen e shpenzimeve te periudhave te
ardhme (35,886,762)
Rritje/renie ne tepricen e detyrimeve per tu paguar nga akt  (4,490,892) (20,190,033)
Parate e perfituara nga aktivitetet (766,787)
Interesi i paguar
‘Tatim fitimi i paguar (1,547,180) (235,052)
Fluksi i parave nga veprimtarite investuese (9,148,328) ' (207,718)
Blerja e shogerise se kontrolluar X minus parate e
‘arketuara
Blerja e aktiveve afatgjata materiale (9,148,328)( (207,718)
‘Te ardhuara nga shitja e pajisjeve
Interesi i arketuar
Dividentet e arketuar
Paraja neto e perdorur ne aktivitetet investuese
Fluksi i parave nga veprimtarite financiare (1,000,000)
‘Te ardhuara nga emetimi i kapitalit aksionar
‘Te ardhura nga huamarrje afatgjata
'Pagesat e detyrimeve te girase financiare
Dividentet e paguar (1,000,000)
Paraja neto e perdorur ne aktivitetet financiare
Rritja/renia neto e mjeteve monetare 12,744,929 (9,106,298)
'Mjetet monetare ne fillim te periudhes kontabel 3,896,146 13,002,444
'Mjetet monetare ne fund te periudhes kontabel 16,641,075 3,896,146




Shoqeria Ndertimit "MURATI"Shpk

2. Pasqyra e te ardhurave dhe shpenzimeve per periudhen

01 Janar - 31 Dhjetor 2013
(Bazuar klasifikimin sipas natyres)

Ne lek
Nr |Pershkrimi i elementeve Viti 2013 Viti 2012
1 |[Shitjet neto 131,464,721 110,212,407
2 |Te ardhura te tjera nga veprimtaria e shfrytezimit 126,619,121
3 Ndryshlmet ne inventarin e produkteve te gateshme dhe 4,845,600
prodhimit ne proces
4 |Materialet e konsumuara (601-608) 72,280,224 73,934,675
5 |Kosto e punes 22.59710,175 24,926,268
- pagat e personelit 11,837,915 14,407,418
- te tjera personeli 8,773,490 8,129,890
- shpenzimet per sigurimet shogerore dhe shendetesore 1,958,770 2,388,960
6 |Amortizimi dhe zhvieresimet(68....) 2,022,702 1,171,540
7 |Shpenzime te tjera (61-63) 3,760,245
8 |Totali i shpenzimeve (shuma 4-7) 100,633,346 100,032,483
9 :;tlml apo humbja nga veprimtaria kryesore (1+2+/-3- 30,831,375 10,179,924
10 Te ardhura dhe shpenzimet financiare nga njesite e
kontrolluara
11 |Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga pjesemarrjet
12 |Te ardhuart dhe shpenzimet financiare te panjohura 574,050 169,762
Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga investime te
12 [tjera financiare afatgjata
12 |Te ardhurat dhe shpenzimet nga interesi
12 |Fitimet (humbjet) nga kursi i kembimit
12 |Te ardhura dhe shpenzime te tjera financiare
Totali i te ardhurave dhe shpenzimeve financiare
s (12.1+/-12.2+/-12.3+/-12.4) SA4.050 109,502
14 |Fitimi (humbja) para tatimit (9+/-13) 31,405,425 10,349,686
15 |Shpenzimet e tatimit mbi fitimin 10% 3,140,543 1,034,969
16 [Fitimi/humbja neto e vitit financiar (14-15) 28,264,883 9,314,717
Fitimi Neto Per Tu Shperndare 27,690,833 9,144,956




650°6¥1°LZ)

" 0LZ'cLe’L

68L°5€8°9¢

000°000°68

Z10zZ 1033yp ¢ aw _co_o_nom__

£€8'069'L2

£€8'069'LZ

esay) _:wm.u:ow.m.v_m alioig
jowuiap au wssuel]

FOVY | IWIS8IS|AL BAISZEY |
Jeuoisye Jjepdey | wnaw3
eJal} 9] BAI9Za1 SU SWLIBJSUB |

ajolnie)s awysanihjap
2 UaAlaZal au alllaJSuel |

aJolbi swysanihiap
9 USAJSZSJ BU BWLBJSUB. |
lenepyap / senbed 2 jejuspinig

|]aqejuoy seypniiad | ojau w4

922’8566

0LT€LE’L

9G6'v¥L'6

000'000°'68

Jen|inbali | 1uoIDIZod

0LZ'ELE’L

0LZ'ELE’L

BRI
1e3ijod au AsWIYSAIPU | 1X8)3

956'vvL'86

956'v¥1L'6

000°000°68

Z10Z 1033lyp L€ aw juoidizod

llejoL

abizau jad
yiyseled
9} elWINYS

eial}
9) BAIDZAY

alepuladys
-ed | lwnig4

eleny a3
ypauow asolbi ayp Juesay)
a) aiojnje}s a
HBAUOY BAISZ3Y = BUOISHY
‘Zay

Juoisye
QUUTE]

Jeuoisye
iejidey

awaw om_..mvo:m. 9] aAaieuoiISye Jaxiad | ab Jeuoisye ijejdey

€10z 1033lyq ¢ - seuer |0

uaypnuad ijad ejaA a jajejide)y au aAalzing| @ eiAbsed ‘¢

ydys ,ILVHNN ., 21e16a1) euaboys




Shogeria Ndertimit " MURATI" shpk

A Aktivet Afatshkurtera

| Aktive Monetare 16,641,075
a) Mijete monetare ne banke 882,810
b) Mjete monetare ne arke 15,758,265

Keto te dhena jane te shogeruara me dok perkatese sic jane
Extraktet e bankes apo Proces -Verbali | Arkes ne 31.12.2013

Il Aktive te tjera financiare afatshkurtera 101,306,888
a) Kerkesa te Arketueshme ndaj Klienteve 99,317,883
b) Kerkesa te tjera te arketueshme (Tatim fitim te derdhur me shume ) 1,704,386
c) Kerkesa te tjera te arketueshme (TVSH) 284,619

Treguesi | kerkesave ndaj KLIENTEVE eshte | shogeruar edhe me listen e rregullt emrore
te Subjekteve ge na detyrohen

Gjithashtu sqarojme se Firma "Murati" eshte ne vazhdim te procesit "Ndertim Objekti"
ne Plazh Durres,te cilin e investon po vete; keshtuge kjo perfagesohet ne

Bilanc deri me 31.12.2013 me shumen ne llog. P.Proces

d) Iventariicili shogerohet dhe me bashkangjiturliste 247,260
e) "Prodhim ne Proces " dhe ka Vleren prej 77,238,033
g Paradhenje per furnizime jane paparaguar . 2,699,640
INVENTARI totali | ketij zeri te Bilancit 80,184,933
f)  Parapagime dhe shpenzime te shtyra jane shp. 4,219,960
Qe do shperndahen ne periudhen ne vazhdim
Keshtu TOTALI | Aktiveve Afatshkurtera eshte ne vieren prej 202,352,856
B Aktivet Afatgjata Materiale 11,809,482
a) Aktivet Afatgjata Materiale jane kryesisht Makineri e paisje dhe autoveture te cilat ne
vlere kontabel kan (vlera bruto-amortizimin) kjo eshte ne bilanc 11,809,482

Kjo shifer argumentohet ne baze te formulareve ndihmes te bilancit sic jane "Pasqyra e Amortizimeve "
si dhe kartela e makinerive dhe paisjeve dhe gjendja e tyre ne cdo fillim dhe fund ushtrimori

TOTALIIAKTIVIT | 214,162,338

(Ne leke )




Shogeria Ndertimit " MURATI" shpk

A |Detyrimet afatshkurtera

Rezulton se ne fund te ushtrimorit 2013 Firma ka detyrim, 24,827,645
per hua te mara ne masen . I |
Detyrimi kryesor eshte ndaj furnitoreve ne masen prej 60,977,004

Kjo eshte plotesisht e argumentuar dhe shogeruar me listen emrore te subjekteve ndaj te cileve ka

lindur detyrimi per faturat e mbritura dhe te palikuiduara I

Lista eshte analitike per cdo firme dhe sipas faturave dhe datave e shumave per cdo fature .

Detyrimet e tjera jane te grupuara vetem ne detyrime ndaj shtetit dhe personelit sic jane Tap,

Sigurime shogerore e shendetsore dhe paga neto e muajit dhjetor 2013 |

,sipas rregullave ;jane paguar ne muajin janar 2014.Vlerat ge kane rezultuar ne pasivin e

Bilancit . 279574
929056
TOTALII Detyrimeve afatshkurtera eshte gjithsej 87,013,279
C |KAPITALI
1 Kapitali perbehet nga :
Nga rritja e kapitalit prej 49.000.000 leke 89,000,000
REZERVA Ligjore 1,313,270
Fitim | pashperndar 9,144,956
Fitimi neto | vitit ushtrimor eshte 27,690,838
Fitimi neto eshte nxjerre nga pasqyra "Te ardhurat dhe Shpenzimet" per vitin
ushtrimor duke | zbritur fitimit bruto tatimin mbi fitim ne masen 10% te fitimit bruto si edhe
shpenzimet e panjohura nga fisku. Shih pasqyren "Te ardhura dhe shpenzime " viti ushtrimor 2013
TOTALI | KAPITALIT 127,149,064
I
TOTALI | P|(Kapital vet dhe detyr afatshkurtera) 214,162,343

Leke

Leke




Shogeria Ndertimit " MURATI" shpk

vazhdim

Pasqyra "TE ARDHURAT DHE SHPENZIMET" per vitin 2013

Ne Leke
A SHPENZIMET
1|Materialet e konsumuara ne procesin e prodhimit ge perfshin nga llogaria
601 deri ne llogarine 608
Ne menyre analitike keto shpenzime g|Blerjeve ,Bankes .Arkes etj 53,367,005
2|Shpenzime "Kostoja e punes " perfshin pagat e punonjesve si edhe shpenzimet
per sigurime shoqgerore shoqerore eshendetesore dhe te tilla 22,570,175
3|Ne zerin Amortizime dhe zhvleresime jane futur vlera vjetore e amortizimit si
Ne zerin shpenzime te tjera jane te gjitha shpenzime te argumentuara me faturat perkatese. 2,022,702
4 ge grupohen ne nr e llogarive 61-63
Nga te cilat Sherbimet nga nen-kontraktoret eshte per sherbime sipas
| | | 13,121,700
Ne kete ze jane futur normalisht edhe shpenzimet per dieta e udhetime ge zene nej viere prej
5 | 8,773,490
Ndersa pjesa tjeter eshte shpenzime per sherbimenga te trete postare tel. ,internet, noteriale etj 204,225
Ite gjitha te argumentuara me fatura tatimore
Ne zerin "T?time dhe Taxa"kemi perfshire korekt sipas zerave taxat vendore ,e te tjera taxa
5|Per shpenzimet per intersa bankare te paguara eshte llogaritur per
diference me zerin interesa banke te fituara
6|Gjate vitit kemi edhe shpenzime te panjohura per efekt te Ttimit/Fitimit 574050
6]Se FITIMIT NETO PER TU SHPERNDARE 27,690,833
TOTALI | SHPENZIMEVE 100,633,347
TE ARDHURAT 131,464,720
B |Te ardhurat e tjera jane diferenca pozitive nga interesa te paguara dhe te fituara
1 FITIMI PARA TATIMIT 30,831,373
2 Shtohen per efekt fiskal shpenzimet e panjohura dhe Fitimi Fiskal para Tatimit eshte 574,050
31,405,423
Eshte llogaritur TATIMI MBI FITIM sipas ligjit ne masen 10% 3,140,542
Theksojme se Gjate vitit kalemdarik kemi bere pagese per tatimin paraprak ne vlere prej 1,547,180
do te paguhet shuma 1,593,362
ﬁgprice tatim fitimi ge do te rimbulsohet ne periudhat e ardhshme 1,704,386




Shogeria tregtare " MURATI" shpk

KAPITALET E VETA

vazhdim

NE LEKE

| | 127,149,059

Kapitali aksionar dhe primi 89,000,000

Rezerva te tjera | 1,313,270

Fitimi neto per tu shperndar mbartur nga vitie etjera 9,144,956

Fitimi neto per tu shperndar | vitit ushtrimor, 27,690,833
I

Kapitali aksionar 89,000,000

Rezerva te tjera 1,313,270

Fitimi neto per tu shperndar 2012, 9144956

Fitimi viti ushtrimor 27,690,833

KAPITALET ME 31.12.2013 JGjendja e Kapitaleve te Veta 127,149,059




SHOQERIA __ "MURATI"
NIPT _J66702413V

_L(tivet Afatgjata Materiale me vlere fillestare 2013
— : Gjendje : Gjendje
Nr Emertimi Sasia S Shtesa Pakesime siii5R0TE
1 Toka 0
2 Ndertime 0
3 Makineri,paisje 9,899,872 6,427,502 16,327,374
4 Miete transporti 5,800,000 2,662,422 8,462,422
5 kompjuterike 371,186 58404 429,590
1 Zyre 183,347 0 183,347
2 0
3 0
4 0
TOTALI 16,254,405 9,148 328 25,402,733
Amortizimi A.A.Materiale 2013
o : Gjendje ) Gjendje
Nr Emertimi Sasia 0110115013 Shtesa Pakesime 31121013
1 Toka 0
2 Ndertime 0
3 Makineri paisje,vegla 6,966,859 1,383,198 8,350,057
4 Mijete transporti 4,392,000 560,402 4,952 402
5 kompjuterike 160,548 52,661 213,209
1 Zyre 51,142 26,441 77,583
2 0 0
3 0 0
4 0 0
TOTALI 11,670,549 2,022,702 0 13,693,251
Viera Kontabel Neto e A.A.Materiale 2013
e ; Gjendje ' Gjendje
Nr Emertimi Sasia e Shtesa Pakesime B4 DO
it Toka 0 0 0 0
2 Ndertime 0 0 0 0
3 Makineri,paisje,vegla 2,933,013 5,044,304 0 7,977,317
4 Miete transporti 1,408,000 2,102,020 0 3,510,020
5 kompjuterike 210,638 5,743 0 216,381
1 Zyre 132,205 -26,441 0 105,764
2 0
3 0
4 — 0
TOTALI 4,683,856 / 3 IS\ 0 11,809,482
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SHOQERIA "MURATI" SHP K
NIPT _J66702413V
Pasqyre Nr.1
Né000/Leké
ANEKS STATISTIKOR
Numit | Kodi Viti 2013 Viti 2012
TE ARDHURAT Llogarise | Statistikor
1 Shitjet gjithsej (a + b +c ) 70 11100 131,392.0 109,635.0
701/702/7
a) Te ardhura nga shitja e Produktit te vet 03 11101
b) Te ardhura nga shitja e Shérbimeve 704 11102 131,392.0 109,635.0
c) te ardhura nga shitja e Mallrave 705 11103
2 Té ardhura nga shitje té tjera (a+b+c) 708 11104
a) |Qeraja E 7081 111041 =
b) Komisione 7082 111042
c) Transport per te tjeret 7083 111043 g
3 prodhimeve né proges : 7 11201 E
Shtesat  (+) 112011
Pakesimet (-) 112012
4 kapital : 72 11300 o
nga i cili: Prodhim i aktiveve afatgjata 11301
5 Té ardhura nga grantet (Subvencione) 73 11400
6 Té tjera 75 11500 73.0 577.0
7 Té ardhura nga shitja e aktiveve afatgjata 77 11600
)] Totali i te ardhurave I= (1+2+/-3+4+5+6+7+8) 11800 131,465.0 110,212.0




SHOQERIA __"MURATI"
NIPT __J66702413V

ANEKS STATISTIKOR

Pasqyre Nr.2

Né ooo/Leké

Kodi
Numrii | Statisti | Viti 2013 Viti 2012
SHPENZIMET Llogarise kor
1 |Blerje, shpenzime (a+/-b+c+/-d+e) 60 12100 §7,712.7 48,323.8
a) [Blerje/shpenzime materiale dhe materiale té tiera [601+602 12101 47,751.0 55,400.0
b) | Ndryshimet e gjéndjeve té Materialeve (+/-) 12102 8,920.0 (7,667.5)
c) Mallra té blera 605/1 12103
d) Ndryshimet e gjéndjeve té Mallrave (+/-) 12104
e) Shpenzime per sherbime 605/2 12105 1,041.7 591.3
2 |Shpenzime per personelin (a+b) 64 12200 13,896.6 16,795.9
a- | Pagat e personelit 641 12201 11,937.9 14,407.0
b- | Shpenzimet pér sig.shogérore dhe shéndetsore |644 12202 1,958.7 2,388.9
3 |[Amortizimet dhe zhvlerésimet 68 12300 2,022.7 1,171.5
4 |Shérbime nga té treté 61 12400 26,351.0 33,740.8
a) |Sherbimet nga nen-kontraktoret 618 12401 13,121.7 24,369.6
b) |Trajtime te pergjithshme 611 12402
c) |Qera 613 12403
d) |Mirembaijtje dhe riparime 615 12404 455.9
e) |Shpenzime pér Siguracione 616 12405 104.6 163.5
f) |Kerkim studime 617 12406
| _g) [Sherbime té tjera 618 12407 49.0 86.6
h) |Shpenzime per koncesione, patenta dhe licensa |623 12408 417.0 111.4
i) |Shpenzime per publicitet, reklama 624 12409
j) |Transferime, udhetime, dieta 625 12410 8,773.0 8,129.8
k) [Shpenzime postare dhe telekomunikacioni 626 12411
I) |Shpenzime transporti 627 12412 1,714.9 690.9
per Blerje 6271 124121 1,714.9
per shitje 6272 124122
m) [Shpenzime per sherbime bankare 628 12413 128.0 134.0
5 |[Tatime dhe taksa (at+b+c+d) 63 12500 650.0
a) |Taksa dhe tarifa doganore 632 12501 19.0
b) |Akciza 633 12502
c) |Taksa dhe tarifa vendore 634 12503 57.0 55.0
Taksa dhe tarifa vendore 635+638 12504
d) |Detyrime te prapambetura dhe gjoba 657 574.0
)] ﬁotali i shpenzimeve lI=(1+2+3+4+5) 12600 100,633.0 100,032.0
Informaté: Viti 2013 Viti 2012
Numri mesatar i te punesuarve 14000 39.0 49.0
Investimet 15000
a) Shtimi i aseteve fikse 15001
nga te cilat: asete te reja 150011 ==
Ib) Pakesimi i aseteve fikse 15002/ |,
| nga te cilat shitja e aseteve ekzistuese 150021 |

7. " Imer\ MURATI




SHOQERIA___"MURATI" SHP K
NIPTI_J66702413V

Pasqgre Nr.3
I

Aktiviteti aktiviteti
1 Tregfi regti karburanti 0
2| Tregti Tregti ushgimore, pije 0
3|Tregti Tregti materiale ndertimi
4|Tregti Tregti cigaresh 0
5[Tregti Tregti artikuj industrial 0
6(Tregti Farmaci 0
7| Tregti Eksport mallrash 0
8[Tregfi Tregti te tjera (Aktive mater)
| Totall | te ardhurave nga tregtia -
9[Ndertim Ndertim banese 4,845,600
10|Ndertim Ndertim pune publike 126,545,995
11{Ndertim Ndertime te tjera
| Totali i te ardhurave nga ndertimi 131,391,595
12|Prodhim Eksport, prodhime te ndryshme 0
13|Prodhim Fason te cdo lloji 0
14|Prodhim Prodhim materiale ndertimi 0
15|Prodhim Prodhim ushgimore 0
16|Prodhim Prodhim pije alkolike, et] 0
17|Prodhim Prodhime energji 0
18|Prodhim Prodhim hidrokarbure, 0
19[Prodhim Prodhime te fjera 0
Totali 1t ardhurave nga prodhimi 0
20|Transport |1ransport malrash 0
21|Transport [Transport malli nderkombetare 0
22|Transport |Transport udhetaresh 0
23| Transport [lransport udhetaresh nderkombetare 0]
1Y Totall | te ardhurave nga transporti
24| Sherbimi Sherbime financiare
25|Sherbimi Siguracione 0
26|Sherbimi  [Sherbime mjekesore 0
27|Sherbimi Bar restorante 0
28|Sherbimi Hoteleri 0
29|Sherbimi Lojra Fati 0
30|Sherbimi Veprimtari televizive 0
31|{Sherbimi Telekomunikacion 0
32|Sherbimi  |Eksport sherbimish te ndryshme 0
33|Sherbimi Profesione te lira 0
34{Sherbimi  |Sherbime te tjera 73125
\'} Totali i te ardhurave nga sherbimet 73,125
TOALI (I+l1+1+IV+V) 131,464,720

Te punesuar mesatarisht per vitin 2012:

Nr. | te punesuarve

Me page deri ne 19.000 leke 37

Me page nga 19.001 deri ne 30.000 leke 0

Me page nga 30.001 deri ne 66.500 leke 1

Me page nga 66.501 deri ne 84.100 leke \ 1

Totali ' 39
Admmistratori

Imer\ MURATI

Shenim: Kjo pasqyre plotesohet edhe on-line.

\L¥




MURATI 2013

GJENDJE KLIENTEVE ME 31.12.2013

NR Klient ne Lek Shqiptar Debiti Krediti
1 | GENC DRITA 827,014.00
2 [KOMUNA KASHAR 1,721,480.60
3 [BASHKIA KAMEZ TIRANE (nd.rr. shk.Bathore -ILB Bulc 273,900.00
4 |BASHKIA KAMEZ (asfaltim irr. Lagj. 4Kamez) 519,900.00
5 [KOMUNA BERXULL (Rr. Ura -Heku[Qender-berxull}) 488,391.00
6 |KOMUNA BERXULL {kalim Hekur.-Qenderberxull}Rr.Hyrs 3,304,146.00
7 |REPARTI USHTARAK 6614 SAUK TIRANE 1,240,367.00
8 [Drejtoria e Pergjitheshme e Rrugeverik. Asfalt(Lib 3,994,151.00
9 |BASHKIJA KAVAJE 472,999.00
10 [BASHKIA MANZE DURRES 56,323.00
11 |[KOMUNA BERZHITE -TIRANE 11,076,477.60
12 [PROKURORIA E RRETHIT DURRES 174,116.00
13 [UJESJELLES KANALIZIME TIRANE 2,840,676.00
14 [DREJTORIA NR 3 E PUNTOREVE TE QYTETIT TIRANE 6,272,719.00
15 |[DREJTORIA RAJONALE KULTURES KOMBETARE 12,315,988.19
16 |UJESJELLES KANALIZIME (Peze&Helmes) 2,936,100.00
17 |UJESJELLES KANALIZIME (RR."Todi Shkurti" 10,674,994.93
18 |[KOMUNA GOLEM (asfaltim rruges shk. Seferaj) 2,149,704.00
19 |[KOMUNA ZERQAN BULQIZE (RrZergan -Trecesmat) 1,662,350.70
20 |UJESJELLES KANALIZIME (SHEFQET KUKA) 9,523,821.60
21 [GJIRI LALAZIT INFRASTRUKTURE 22,581,194.66
22 |[KOMUNA PETRELE MULLET 4,211,069.20

Total

99,317,883.48




MURATI 2013
FURNITOR GJENDJE 31.12.2013

NR |Lek Debiti Krediti
1 SAN TARA SHPK 24,582.00
2 FERALB SHPK 758,500.00
3 ANI SHPK LAC 2,726,676.20
4 RAFAELO-2002 SH A 657,358.00
5 EKSPRES BETON LEZHE SHPK 596,159.00
6 ESTRELA SHPK 1,196,802.60
7 VOLALBA SHPK 25,452.00
8 INTERALBANIAN SHA 14,760.20
9 MAKARESH SHPK 3,212,270.96
10 EURO-ALB SHPK BULQIZE 16,657,625.00
11 THASALA SHPK 875,520.00
12  |POL- FER SHPK 130,800.00
13 [HABILI SHPK 141,314.00
14  |ALEKSI & AJSI SHPK 623,960.00
15  |RE & AL SHPK 576,001.00
16  [2A-MUZHAQI SHPK 1,139,600.00
17 [BISHA SHPK 360,000.00
18  |ERALDO SHPK 1,062,000.00
19  |GESI-03 SHPK 17,331,409.00
20 |BESJONA IMPEX SHPK 921,600.00
21 COPIER COSULTING CENTER 61,501.00
22 DAST - SHA 97,364.67
23 STIMAR -08 SHPK 596,960.00
24  |RIVIERA SHPK 64,560.00
25 K-GROUP SHPK 700,000.00
26 SHIMA SHPK 1,470,000.00
27  |MANUSHAQE SHARKA 12,000.00
28 |AEK SHPK ROGOZHINE 1,933,849.60
29 ERGI SHPK 500,000.64
30 |AL-ASFALT SHPK 340,908.80
31 SHEHAJ SHPK 292,010.88
32 KLIMATEKNIKA TB2Z SHPK 400,995.20
33 CONTINENTAL GROUP SHA 121,707.43
34 |'ITE GRUP'SHPK 12,930.44
35 IRDI -OIL 2,100,600.00
36 BUJAR RAMI 144,000.00
37  |AIR KOMPONENT SHPK 628,260.00
38  [STANDART TUBI MURAT CELHAKA 657,915.54
39 [RROTULL BETONI SHPK 588,131.20
40  |ENHO SHPK 157,888.00
41 ENIRA -METAL SHPK 365,760.00
42 FLOGERT GJONI 5,000.00
43  |KONTINENTAL GROUP SHA 58,200.67
44  [FUSHA SHPK 361,497.76
45 ALBIO -EA SHPK 246,012.00
46  |PASHKESHESH SHPK 17,760.00| -
47  |PETRIT GJONI 8,800.00]

TOTALI

60,977,003/78| &
1]

|
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FIRMA "MURATI"SHPK

NIPT :J66702413V
Nr.Tel :
INVENTARI AUTOMJETEVE NE PRONESI VITIN 2013
Nn [EMERTIMI Uojiimjett  [i9ctel Mele ) o mest [Vief2 fillestars
ton ne leke
1 _A PV (Eskavator) FIAT TR.6704 S by 5,694,683
2 KAMION ( Mercedes Benx) Mercedes Benx 3.5|BZ 1424 A 1,800,000
3/ APV JCB3XC-4 P FADROM TR4125 S 1,000,000
45RIMORK|O DE FILIPI R 28N - RTV DE FILIPI |ABR857 ] 486,891
5 KAMION DAIMLER CHRYSLER KAMION 155/AA5726) | 2,175531
6/ AUTOVETUR Mercedes Benx TR 2030 S 4,000,000
Gjithsejt : 15,157,105
ADMINISTRATOR|

-IMER AMURATI
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FORMULAR I DEKLARIMIT DHE

PAGESES SE TATIMIT MBI FITIMIN PER PERDORIM PERSONAL

(2) Periudha tatimore

e

2013

&

(1) Numri Serial:

J66702413V3YZ05T

J \% T

66702413V3YZ05

(3) Numri Identifikues i Personit te Tatueshem

(NIPT) 166702413V

(4) Emri Tregtar i Personit te Tatueshem: "MURATI"

(5) Emri Mbiemri i Personit Fizik:

(6) Adresa BULQIZE

(7) Numri Telefonit: Bulgize, Drejtoria Rajonale Diber

Lajmeroni nese informaciont 1 mesiperm eshte jo 1 plote ose ka ndryshuar

Te ardhurat dhe shpenzimet

Te ushtrimit

Tatimore

(8/9) Te ardhurat

131.464.721,00 131.464.721,00
(10/11) Shpenzimet 100.633.346,00 100.633.346,00
(12) Shpenzimet ¢ pazbritshme 574.050,00
Rezultati
(13/14) Humbja

(15/16) Fitimi

30.831.375,00

31.405.425,00

(17) Humbje ¢ mbartur

(18) Fitimi i tatueshem neto (16-17)

31.405.425,00

Llogaritja e tatim fitimit

(19) Tatim fitimi me shkallen tatimore standarte

(20) Tatim fitimi me perqindje te tjera

3.140.542,00

(21) Tatim fitimi (19+20)

3.140.542,00

(22) Tatim fitimi i shtyre

0,00

(23) Parapagime

1.547.180,00

(24) Kredi e mbartur nga periudha ¢ meparshme

3.297.749,00

(25) Kerkese per rimbursim

0,00

(26) Tatim fitimi i mbipaguar

1.704.387,00

(27) Tatim fitimi i detyrueshem per tu paguar

(28) Denime / interesa per vonesa

(29) TOTALI PER TU PAGUAR

0,00

Data dhe Firma e Personit te Tatueshem - Deklaroj nen pergjegjsine time qe informacioni i mesiperm eshte i plote dhe i sakte.

2014-03-24

Data Firma e Personi itatueshém:

Kjo kopje e deklaratés nuk mund té pérdoret per te kryer pagesa n§
personale. Pér té kryer pagesén ju lutem te gjeneroni Flete Pagesén

Y

anké. Kjo kopje mund té pérdoret vetém pér nevojat tuaja
duke klikuar butonin "Gjenero Flete Pagese”, Pér sqarime té

métejshme ju lutem kontaktoni shérbimin ndaj taksapaguesit duke telefonuar né numrat e telefonit: xxxxxx ose duke derguar

email ne addresen: efiling@tatime.gov.al




SHOQERISE “MURATI ” SH.P.K

BULQIZE

RAPORTI I AUDITUESIT TE PAVARUR MBI AUDITIMIN |

E PASQYRAVE FINANCIARE

PERIUDHA 1 JANAR- 31 DHJETOR 2013

EKSPERT KONTABEL I REGJISTRUAR
( BUJAR RAMI)

LICENCA NR. 90 DT. 10.01.2001, NIPT L21501047E

ADRESA : RRUGA “GJIN BUE SHPATA” TIRANE

E-MAIL:BUJAR.RAMI@LIVE.COM,CEL:0686064118




RAPORT | AUDITUESIT TE PAVARUR MBI AUDITIMIN E
PASQYRAVE FINANCIARE TE MBYLLURA ME DATE 31.12.2013

ORTAKUT TE VETEM TE SHOQERISE “ MURATI “ SH.P.K

BULQIZE

| nderuar zoti Ortakeé!

Ne kemi audituar pasqyrat financiare bashkéngjitur té€ shogérisé
» MURATI“ SH.P.K BULQIZE té cilat pérbéhen nga bilanci kontabél
i datés 31.Dhjetor.2013, pasqyra e té ardhurave dhe Shpenzimeve,
Pasqyra e Ndryshimeve né kapitalin e vet dhe pasqyrén e fluksit te
parave pér ushtrimin e mbyllur né até daté,si dhe njé pérmbledhje té
metodave kontabél té réndésishme dhe shénime té tjera anekse.

Pérgjegjésia e Drejtimit pér Pasqyrat Financiare.

Drejtimi &shté pérgjegjés pér pérgatitien dhe paraqitjen e singerté té
kétyre pasqyrave financiare né pérputhje me Standartet Kombétare
té Kontabilitetit.

Kjo pérgjegjési pérfshin: hartimin , zbatimin dhe mbaijtien e
kontrollit t& brendshém té pérshtatshém pér pérgatiten dhe
paraqgitjen e singerté té pasqyrave financiare pa anomali materiale té
shkaktuara nga mashtrimi apo gabimi,zgjedhjen dhe zbatimin e
metodave té& pérshtatshme kontabél si dhe kryerjen e ¢muarjeve
kontabél t& arsyeshme pér rrethanat.

Pérgjegjésia e Audituesit

Pérgjegjésia joné éshté qé té shprehim njé opinion pér kéto pasqyra
financiare bazuar né auditimin toné .Ne kemi kryer auditimin né
pérputhje me Standartet Ndérkombetare té Auditimit . Kéto standarte
kérkojne qé€ Ne té respektojmé kérkesat e etikés , té planifikojmé
dhe té kryejmé auditimin me qélim qé té marrim njé siguri té
arsyeshme né se pasqyrat.financiare nuk kané anomali materiale.

o

X




Auditimi ka t& béjé me kryerjen e procedurave pér t& marré
evidencé auditimi rreth shumave dhe informacioneve té dhéna ne
pasqyrat financiare.

Procedurat e zgjedhura varen nga gjykimi | audituesit , pérfshiré

kétu edhe vlerésimin e rrezigeve t&¢ anomalive materiale ne pasqyrat
financiare,si pasojé e mashtrimit apo e gabimit.
Né bérjen e kétyre vierésimeve té& rrezikut , Audituesi merr né
konsideraté kontrollin e brendshém pérkatés te Shoqgérisé  mbi
pergatitien dhe paragitien me singeritet te pasqyrave financiare né
meényré qé té planifikoje procedurat e auditimit gé jané té
pershtatshme pér rrethanat pérkatése té Shoqérisé, por jo pér
qéllimin e shprehjes sé& opinionit pér efektivitetin e kontrollit t&
brendshém téShoqérisé.

Auditimi gjithashtu pérshin vierésimin e pérshtatshmérisé sé
metodave kontabél té pérdorura dhe arsyeshmériné e ¢cmuarjeve
kontabél té béra nga drejtimi ,si dhe vlerésimin e paraqities sé
pérgjithshme té pasqyrave financiare.

Ne besojme se evidenca e auditimit gé kemi marré éshté e
mjaftueshme dhe e pérshtatshme pér té dhéné bazat pér opinionin
toné té auditimit.

Opinioni

Sipas opinionit toné , pasqyrat financiare japin njé pamje té
vérteté dhe té sinqgerté té gjendjes financiare té shoqérisé
“ MURATI“ SH.P.K BULQIZE me daté 31.Dhjetor.2013, té
rezultatit té saj financiar dhe té flukseve te parave té saj pér
vitin e mbyllur né até date, né pérputhje me Standartet
Kombétare té Kontabilitetit.

Tirané me:25/03/2013 A BEVK, R
4“BUJAR RAMI )

X j



"MURATI" SH.P.K
NIPTI: J66702413V

BILANCI KONTABEL
Periudha: 01/01/2013-31/12/2013 Ne leke
Shenime| 2013 2012 Ndryshim
AKTIVET
Aktivet afatshkurtra
Aktive monetare
a |Mjete monetare ne banke al? 882,810 172,706 710,104
b |Mjete monetare ne arke agdl 15,758,265 3,723,440 12,034,825
2 |Derivative dhe aktive te mbajtura per tregt. B
Totali 2 16,641,075 3,896,146 12,744,929
Aktive te tjera financiare afatshkurtra £
Llogari/Kerkesa te arketueshme (Kliente) 4 99,317,883 77,838,818 21,479,065
Liogari/Kerkesa te ljera te arketueshme(Tatim fitim) 444 1,704,386 3,297,749 (1,593 ,363)
Kerkesa te tjera te arketueshme(TVSH)) 445 284,619 284,619
Totali 3 101,306,888 81,136,567 20,170,321
Inventari i
Lendet e para 3l 247,260 9,167,359 (8,920,099)
Prodhim ne proces 332 77,238,032 72,392,432 4,845,600
Produkte te gatshme
Mallra per shitje 3al
Parapagesat per furnizime(te tjera) 4091 2,699,640 o053 2,123,887
Totali 4 80,184,932 82,135,544 (1,950,612)
5 |Aktivet biologjike afatshkurtra
6 |Aktivet afatshkurtra te mbaijtura per shitje
Parapagimet dhe shpenzimet e shtyra 486 4,219,960 4,101,960 118,000
Totali i Aktiveve Afatshkurtra (1) 202,352,856 | 171,270,217 31,082,639
Aktivet afatgjata
Investimet financiare afatgjata
Pjesmarrje te tjera ne njesi te kontrolluara
Aksione dhe investime te tjera ne pjesemarrje
Totali 1
Aktive afatgjata materiale
Toka 2
Ndertesa
Makineri dhe pajisje 215 11,487,337 3,275,856 8,211,481
Aktive te tjera afatgjata materiale (me vi.kontab.) 218 322,145 1,408,000 (1,085,855)
Totali 2 11,809,482 4,683,856 7,125,626
3 |Aktivet biologjike afatgjata
4  |Aktivet afatgjata jomateriale
i) |Emriimire
Shpenzimet e zhvillimit
Totali 4
Kapital aksionar i papaguar
Totali i Aktiveve Afatgjata (I1) 11,809,482 4,683,856 7,125,626
TOTALI | AKTIVEVE (I + 1) 214,162,338 | 175,954,073 38,208,265
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"MURATI" SH.P.K
NIPTI: J66702413V

BILANCI KONTABEL
Periudha : 01/01/2013-31/12/2013

Ne leke

DETYRIMET DHE KAPITALI

Shenim¢

2013

2012

PASIVET

Ndryshim

Detyrimet afatshkurta

Derivativet

Huamarrjet

Huat dhe obligacionet afatshkurtra

Kthimet/Ripagesat e huave afatgjata

Totali 2

Huat dhe parapagimet

Te pagueshme ndaj furnitoreve

401

60,977,004

65,467,896

(4,490,892)

Te pagueshme ndaj punonjesve

421

929,056

805,157

123,899

Detyrime te tiera (Sigurime shog.shend.)

43

233,094

288,387

(55,293)

Tatim page

447

46,480

79,271

(32,791)

T.V.SH

445

460,653

(460,653)

Tatimi mbi fitimin

444

Totali 3

62,185,634

67,101,364

(4,915,730)

Grantet dhe te ardhurat e shtyra

Provizionet afatshkurtra

Totali i detyrimeve afatshkurtra (1)

Detyrime afatgjata

Huat afatgjata

469

24,827,645

9,394,483

15,433,162

Hua, bono dhe detyrime nga qiraja financiare

Bonot e konvertueshme

Totali 1

Huamarrje te tjera afatgjata

Provizionet afatgjata

5l

Totali i detyrimeve afatgjata (Il)

Totali i detyrimeve

24,827,645

9,394,483

15,433,162

KAPITALI

Aksionet e pakices (perdoret vetem ne pasqyrat

(%]

Kapitali ge i perket aksionereve te shogerise meme
(perdoret vetem ne PF te konsoliduara)

Kapitali aksionar

101

89,000,000

89,000,000

Primi i aksionit

Njesite ose aksionet e thesarit (negative)

Rezerva statutore

|06

Rezerva ligjore

071

1,313,270

1,313,270

Rezerva te tjera

O | N ;s |w

Fitimet e pashperndara

17

9,144,956

9,144,956

P
o

Fitimi (Humbja) e vitit financiar

109

27,690,833

9,144,956

18,645,877

Totali i Kapitalit (lll)

127,149,059

99,458,226

27,690,833

TOTALI | DETYRIMEVE E KAPITALFT (I, II; fil)—
S n

214,162,338

175,954,073

38,208,265
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"MURATI" SH.P.K
NIPTI: J66702413V

2. Pasqyra e te ardhurave dhe shpenzimeve per periudhen

01 Janar - 31 Dhjetor 2013

Ne leke
Nr |Pershkrimi i elementeve Viti 2013 Viti 2012 Ndryshim
1 |[Shitjet neto 131,464,721 110,212,407 21,252,314
Te ardhura te tjera nga veprimtaria e
2 |shfrytezimit 126,619,121 - 126,619,121
Ndryshimet ne inventarin e produkteve te
J gatgshme dhe prodhimit nepproces 4,845,600 y 4,845,600
4 |Materialet e konsumuara (601-608) 72,280,224 73,934 675 (1,654,451)
5 |Kosto e punes 22,570,175 24,926,268 (2,356,093)
- pagat e personelit 11,837,915 14,407,418 (2,569,503)
- te tjera personeli 8,773,490 8,129,890 643,600
- shpenzimet per sigurimet shogerore dhe
shen‘;etesore ref o q 1,958,770 2,388,960 (430,190)
6 |Amortizimi dhe zhvleresimet(68....) 2,022,702 1,171,540 851,162
7 _|Shpenzime te tjera (61-63) 3,760,245 3,760,245
8 |Totalii shpenzimeve (shuma 4-7) 100,633,346 100,032,483 600,863
4 Fitimi apo humbja nga veprimtaria kryesore
(1+2+/-3-8) 30,831,375 10,179,924 20,651,451
10 Te qrdhura dhe shpenzimet financiare nga
njesite e kontrolluara
11 Tle ard hurat dhe shpenzimet financiare nga
pjesemarrjet
Te ardhuart dhe shpenzimet financiare te
12 |panjohura 574,050 169,762 404,288
Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga
12 linvestime te tjera financiare afatgjata
12 |Te ardhurat dhe shpenzimet nga interesi
12 |Fitimet (humbjet) nga kursi i kembimit
12 |Te ardhura dhe shpenzime te tjera financiare
13 Totali i te ardhurave dhe shpenzimeve
financiare (12.1+/-12.2+/-12.3+/-1 2.4) 574,050 169,762 404,288
14 |Fitimi (humbja) para tatimit (9+/-13) 31,405,425 10,349,686 21,055,739
15 |Shpenzimet e tatimit mbi fitimin 10% 3,140,543 1,034,969 2,105,574
16_|Fitimi/humbja neto e vitit financiar (14-15) 28,264,883 9,314,717 18,950,165
Fitimi Neto Per Tu Shperndare 27,690,833 9,144,956 18,545,877
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"MURATI" SH.P.K
NIPTI: J66702413V

4. Pasqyra e flukseve te parase per periudhen

01 Janar - 31 Dhjetor 2012

Metoda indirekte

PERSHKRIMI VITI 2013 VITI 2012 Ndryshim
Fluksi i parave nga veprimtarite e shfrytezimit 21,893,257 (7,898,580) 29,791,837
Fitimi para tatimit 31,405,425 10,349,686 21,055,739
Rregullime per: -
Amortizimin 2,022 702 1,171,540 851,162
Humbje nga kembimet valutore -
Shtesa te tjera te AAM(sistemim) -
Te ardhura nga investimet -
Shpenzime per interesa (9,200) (9,200)
Rrit_je_;relnie_ ne tepricen e kerkesave te arketue§hme nga 21,479,065 9,336,670
aktiviteti, si dhe kerkesave te arketueshme te tjera 12,142,395
Rritje/renie ne tepricen e inventarit 8,920,099 (7,564,604) 16,484,703

Rritje/renie ne tepricen e shpenzimeve te periudhave te
ardhme

(35,886,762)

(35,886,762)

Rritie/renie ne tepricen e detyrimeve per tu paguar nga akt (4,490,892) (20,190,033) 15,699,141
Parate e perfituara nga aktivitetet (766,787) 766,787
Interesi | paguar i
Tatim fitimi | paguar (1,547,180) (235,052) (1,312,128)
Fluksi i parave nga veprimtarite investuese (9,148,328) (207,718) (8,940,610)
Blerja e shogerise se kontrolluar X minus parate e

arketuara s
Blerja e aktiveve afatgjata materiale (9,148,328) (207,718) (8,940,610)
Paraja neto e perdorur ne aktivitetet investuese

Fluksi i parave nga veprimtarite financiare - (1,000,000) 1,000,000
Te ardhuara nga emetimi i kapitalit aksionar

Te ardhura nga huamarrje afatgjata

Pagesat e detyrimeve te girase financiare

Dividentet e paguar - (1,000,000) 1,000,000
Paraja neto e perdorur ne aklivitetet financiare

Rritja/renia neto e mjeteve monetare 12,744,929 (9,106,298) 21,851,227
Mjetet monetare ne fillim te periudhes kontabel 3,896,146 13,002,444 (9,106,298)
Mjetet monetare ne fund te periudhes kontabel 16,641,075 3,896,146 12,744,929
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